
  

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXEMPLAR 

PROJEKTOVÝ 

NEWSLETTER 3 

 

 

 

 

 

VÍTEJTE VE TŘETÍM 

NEWSLETTERU PROJEKTU 

“EXEMPLAR”! 

Tentokrát vám řekneme více: 

• O tom, čeho jsme v poslední době 

dosáhli a o současných aktivitách 

týkajících se projektu EXEMPLAR  

• O 3. nadnárodním projektovém setkání 

• O krátkodobém společném školení 

zaměstnanců 

ČEHO JSME V NEDÁVNÉ DOBĚ 

DOSÁHLI? 

Po realizaci 2. nadnárodního setkání projektu 

v únoru 2019 v Rakousku vyvinuli JKPeV, SEAL 

Kypr, Auxilium a INNEO vzdělávací obsah pro 

učební plán IO1: Osnovy pro integrační vůdce 

jako modulární vzdělávací program skládající 

se z 8 modulů se 2 vzdělávacími jednotkami 

v každém modulu a testovali je s místními 

zúčastněnými stranami. Každá učební jednotka 

se skládá z 5minutové audiovizuální 

prezentace a komplexního plánu lekce s 

pracovními listy a prezentacemi Powerpoint. 

Osnovy pro integrační vůdce jsou navrženy 

tak, aby byly poskytovány v kombinovaném 

vzdělávacím formátu a zahrnují přibližně 32 

hodin přímého učení ve třídě a 32 hodin 

samostatného učení.  

Rural Hub a INNEO vyvinuli obsah pro 12 

integračních zdrojů IO2: Soubor integračních 

nástrojů ve vhodném multimediálním formátu 

a otestovali ho s místními pracovními 

skupinami. 

Každý vyvinutý nástroj zahrnuje následující 

prvky:  

- Prezentace PowerPoint s audio souborem a 

titulkama,  

- Audio soubor,  

- Ilustrovaná učebnice,  

- Příručka lektora  

- Pomůcky lektora zahrnuté v pracovních 

listech atd. 

NA ČEM PRACUJEME?  

ALK a JKPeV začali pracovat na vývoji IO3: 

Program dalšího vzdělávání pro lektory 

dospělých a komunitní lektory tak, aby byl zajištěn 

maximální přínos a využití IO1 a IO2. Lektoři 

dospělých a komunitní lektoři jsou jedním 

z klíčových multiplikátorů projektového rámce 

EXEMPLAR a bude vynaloženo veškeré úsilí, aby 

bylo zajištěno, že mají všechny nástroje a 

podporu nezbytnou k dosažení požadovaného 

výsledku. 

Hub Karelia Oy pracuje na vývoji IO4: E-

learningové portálu jako jednotného kontaktního 

místa poskytujícího okamžitý přístup k celé sadě 

vyvinutých vzdělávacích zdrojů. Navrhovaný 

portál bude podporovat širokou škálu 

inovativních online výukových předmětů. 



  

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

   

Třetí setkání partnerů začalo obecným 

představením se a přivítáním a poté 

následovalo krátké hodnocení výstupů 

projektu, cílů, harmonogramu a metodiky.  

Koordinátor shrnul, co každý partner 

doposud udělal. 

Partneři diskutovali o výsledcích testování IO1 

a IO2 a o nadcházejících úkolech, co se týče 

překladu vytvořeného materiálu a produkce 

finálních zdrojů v multimediálním formátu.  

ALK představila rámec dalšího vzdělávání a 

vzdělávací obsah IO3, který bude použit pro 

realizaci LTTA-krátkodobého školení 

společných pracovníků na Kypru. 

Partneři diskutovali a rozhodli o termínech 

realizace LTTA a o povinnostech a rolích 

každého z nich pro úspěšné provedení 

tohoto krátkodobého společného vzdělávání 

pracovníků a z toho vyplývajících výsledků 

učení.  

Druhý den setkání představil Hub Karelia Oy 

prototyp IO4: E-learningový portál.  

Partneři dále diskutovali o diseminačních 

aktivitách, administrativě, managementu a 

technických otázkách projektu. Rozhodli 

o termínech realizace příštího nadnárodního 

projektového setkání a také o závěrečné 

konferenci a závěrečném setkání, které se 

bude konat v německých Drážďanech. 

Setkání bylo velmi produktivní s hodnotnými 

diskusemi, které byly značným příspěvkem 

k úspěšnému rozvoji dalších projektových 

úkolů. 

 

SETKÁNÍ V PRAZE, V ČESKÉ 

REPUBLICE  

Členové projektu EXEMPLAR se setkali na třetím 

nadnárodním projektovém setkání 2.-3. září 2019 

v Praze, v České republice.  

HOSTUJÍCÍ PARTNERSKÁ 

ORGANIZACE 

3. nadnárodní projektové setkání bylo 

organizováno českým partnerem - (ALK) ALIANCE 

LEKTORŮ A KONZULTANTŮ. 

Aliance lektorů a konzultantů – je nezisková 

asociace se sídlem v Opavě a působností v celé 

České republice.  

Organizace je zaměřena na poskytování školení, 

vzdělávacích programů a tematických seminářů, 

které pomáhají více než 400 členům a přidruženým 

odborníkům získat kvalifikaci, kompetence a 

speciální praktické dovednosti.   

3. NADNÁRODNÍ 

PROJEKTOVÉ 

SETKÁNÍ V ČESKÉ 

REPUBLICE  

 



  

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

Navštivte naši webovou stránku: 

http://exemplars.eu 

a přidejte si nás na Facebooku:  

https://www.facebook.com/ 

exemplars/ 

LTTA- KRÁTKODOBÉ 

SPOLEČNÉ ŠKOLENÍ 

PRACOVNÍKŮ PRO 

DOSPĚLÉ                     

Od 3. do 5. prosince 2019 se 14 školitelů (2 osoby 

na partnera) zúčastní LTTA - krátkodobého 

společného nadnárodního školení pracovníků na 

Kypru, trvajícího 3 dny s celkovým počtem 20 

hodin. 

Cílem této krátké vzdělávací akce je podporovat 

neustálý profesní rozvoj poskytovatelů vzdělávání 

dospělých, komunitního vzdělávání a pracovníků 

na podporu migrantů.  

Účastníci budou rozvíjet praktické dovednosti na 

podporu studentů z řad migrantů, včetně rozvoje 

dovedností jako e-tutor, facilitačních dovedností, 

komunikačních dovedností, mezikulturního 

povědomí, řízení různorodých skupin a práce se 

studenty z různých kultur. 

Školení bude poskytováno prostřednictvím řady 

praktických seminářů, kde budou vedeny 

skupinové diskuse, poskytnuta praktická zadání a 

role-play aktivity tak, aby každý účastník odcházel 

z nadnárodní školicí akce s důvěrou a 

zkušenostmi, které bude potřebovat k podpoře 

realizace Osnov pro integrační vůdce (IO1), 

plnému využití Digitálního nástroje pro osvojení si 

občanských a sociálních kompetencí (IO2) a k 

distribuci Programu dalšího vzdělávání (IO3) 

dalším pracovníkům v oblasti vzdělávání 

dospělých a komunitního vzdělávání a 

pracovníkům na podporu migrantů ve svém 

regionu v rámci kaskádového modelu školení. 

CO NÁSLEDUJE… 

Naše práce na projektu bude pokračovat: 

• KPeV, ALK, Hub Karelia, SEAL CYPRUS a 

INNEO přeloží kurikulární zdroje IO1 a vytvoří 

je ve vhodných multimediálních formátech 

pro on-line a off-line použití. 

• KPeV, ALK, Hub Karelia, SEAL CYPRUS a 

INNEO vytvoří digitální integrovaný soubor 

nástrojů IO2 ve všech partnerských jazycích. 

• Do konce ledna 2020 bude připraven plně 

funkční e-learningový portál. 

• Čtvrté nadnárodní projektové setkání se 

bude konat 6. a 7. února 2020 v polském 

Řešově. 


